— 1 —

新气会发〔2018〕6号

”

本会各会员单位、各有关单位：

根据新疆气象学会 2018年工作部署，现将筹备召开“第四届丝

绸之路气象科技学术交流会暨新疆气象学会 2018年学术年会”的有

关事项通知如下：

一、 会议主题

推进气象科技创新 助力“一带一路”战略

二、 会议召开时间、地点

 — 2 —

时间：2018年 9月下旬（具体时间以正式通知为准）

地点：新疆维吾尔自治区吐鲁番市

三、 会议主办单位、承办单位

支持单位：中国气象学会

主办单位：新疆气象学会 中国气象学会秘书处

承办单位：新疆气象学会 吐鲁番地区气象局

四、 会议组织形式、分会场设置及征文范围

1.组织形式：大会特邀报告、分会场交流、专题交流等。

2.分会场设置

将根据投稿情况具体设置

五、 论文征集与电子论文集制作

1.论文征集范围：

⑴高影响天气预报新理论、新技术、新方法；

⑵定量降水及精细化要素预报技术；

⑶航空气象新理论、新技术、新方法；

⑷气候预测新理论、新技术、新方法；

⑸气候变化事实以及应对；

⑹气候资源的可持续开发利用；

⑺人工影响天气理论和技术方法；

⑻农业气象与气象为农服务；

⑼气象卫星遥感技术及应用；

 — 3 —

⑽气象服务；

⑾学会工作及气象科普工作探索。

2. 请按照本次会议征文内容提交论文摘要。应征论文内容应是

2017年及以后完成的科研成果，如已在学术刊物上公开发表，请在

摘要后加注相关信息。

3.论文提交截止日期为 2018年 8月 5日，会议制作电子光盘论

文集。论文格式见附件 1。

4.会议承办单位将组织专家对提交的论文进行初步评审，筛选

有价值的论文参会进行交流，参会交流的论文将在正式通知时公布。

5.论文一律通过以下邮箱提交（其他邮箱不予受理）：

E-mail：xjqxxhnh@sina.com

联系人：

王凤梅  电话：0991-2635441  13199832116

尹仔锋  电话：0991-2645117  13899828612

附件： 1第四届丝绸之路气象科技学术交流会征稿简则

2018年 6月 29

新疆气象学会秘书处

新疆气象学会

         2018年 6月 29日印发